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N:o 5.

Ant. till Riksdagens Kansli den 23 Mars 1886, kl. 3 e. m.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3, i 
fråga om aflåtande af skrifvelse till Kongl. Maji med be
gäran om utredning i afseende å jordbrukskreditens ord
nande.

Uti en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 54) har Herr 
Carlheim-Gyllensköld, med hvilken flere af Kammarens ledamöter instämt, 
föreslagit,

att Riksdagen ville besluta aflåtandet af en underdånig skrifvelse 
till Kongl. Maj:t med anhållan om utredning, huru jordbrukskrediten 
må kunna ordnas för framtiden, så att räntenedsättning och fondering 
af den på jordbruket hyflande skuld må kunna ernås.

Motionären afser i sin framställning särskild! en utredning öfver 
hypoteksväsendet i landet samt afgifvande af förslag till omorganisation 
af detta, så att upplåning skulle kunna ske till lägre räntefot än Hypo- 
teksbankens nuvarande samt kanske till och med lägre än statens 
senast upptagna lån.

Hvad motionären sålunda åsyftar kan helt visst betraktas såsom 
ett önskningsmål, om ock beträffande möjligheten att för närvarande 
vinna detsamma i sin helhet tvifvelsmål kunna hysas. Frågan härom 
har dock redan ådragit sig regeringens uppmärksamhet. På sätt mo
tionären sjelf anför, har en komité blifvit den 15 sistlidne Februari ned
satt för att afgifva yttrande, huruvida genom förändrad lagstiftning
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lättad utväg må kunna beredas idkare af jordbruksnäringen att anskaffa 
det för näringens bedrifvande erforderliga förlagskapital, och den 19 
dennes har Kongl. Maj:t tillsatt en annan komité, till hvars omfattande 
uppdrag bland annat hör att »taga i öfvervägande, huruvida icke genom 
anordningar på kreditväsendets område tillfälle kunde beredas för jord
bruk och andra näringar att erhålla förlag på gynsammare vilkor än 
för närvarande». Vid sådant förhållande och då alltså den af motio
nären väckta frågan kommer att blifva föremål för en grundlig under
sökning, synes skäl ej vara för handen att i ämnet aflåta någon skrif
velse till Kongl. Maj:t, hvarför Utskottet hemställer,

att den ifrågavarande motionen icke må till någon 
Riksdagens åtgärd föranleda.
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Stockholm den 23 Mars 1886.

På Utskottets vägnar:

W. Stråle.


